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Zápis č. 6/2022 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Lhotky  

konaného dne 14. 11. 2022 v zasedací místnosti OÚ Lhotky od 18.00 hodin 

přítomni:  Mudrochová (starostka), Trčálková (místostarostka), Janča, Brodská, Hlaváč,  

Homolka, Brodský, PaedDr. Vávrová (účetní) 

 

omluveni:  0 

 

Hosté: 0 

 

 

 

Program: 1.  Zahájení zasedání zastupitelstva a určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

   2.  Žádost pan Pastorek 

   3.  Žádost pan Šoltýs  

                             4. Nastavení bankovních limitů, ověřování podpisů, protokol o předání obce 

                             5. Realizace kontejnerů na plech (včetně pytlů) 

                             6. Systém komunikace obcí – portál krizové řízení  

                             7. Státní pozemkový úřad – výzva k přistoupení 

                             8. Schůzka – pan Ing. Hanzl – webové stránky 

                 9. Usnesení 

                            10. Rozpočtové opatření č. 6 a 7                             

                            11. Diskuse 

                            12. Závěr 

 

 

 

1. Zahájení provedla paní starostka Lucie Mudrochová, poděkovala všem přítomným za účast s tím, 

že bylo zasedání zastupitelstva svoláno v souladu s příslušným ustanovením zákona o obcích.  

Konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva obce a tudíž je dnešní zasedání 

usnášeníschopné.  

 

Návrh usnesení:  

        Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání:  

        Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

        Usnesení bylo schváleno.  

 

 

       Zapisovatelkou určil E. Trčálkovou a ověřovateli zápisu pana M. Janču a pana J. Homolku. 

 

       Návrh usnesení:  

       Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku a ověřovatele zápisu:  

       Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

       Usnesení bylo schváleno. 
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2.    Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana Pastorka ze dne 10. 8. 2022 o odkupu části obecního  
        pozemku 549/5 o výměře 193 m2 (dle přiloženého geometrického plánu), což je část původního  
        pozemku č. 549/3.   
 
        ZO rozhodlo neprodávat obecní pozemky v průběhu dalších dvou let, tj. do 31. 12. 2024. 
 

 

       Návrh usnesení č. 2022/11/1:  

       Zastupitelstvo obce zamítá žádost č.j. 7/2022 o prodeji části obecního pozemku:  

       Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

 

       Usnesení č. 2022/11/1 bylo schváleno.  

 

 

3.    Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana Šoltýse č.j. 4/2022 o povolení prořezu dřevin a 

kácení náletových dřevin na obecním pozemku v Řehnicích viz. foto a žádost č.j. 5/2022 o opravu 

obecní komunikace v Řehnicích.  

 

 

      Návrh usnesení č. 2022/11/2:  

       Zastupitelstvo obce schvaluje žádost pana Šoltýse.  

       Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

 

       Usnesení č. 2022/11/2 bylo schváleno.  

 

 

 

4.    Zastupitelstvo obce bylo informováno paní starostkou o nastavení bankovního limitu v KB na 

výběr hotovosti 50 tis./týden. Dále pak o zajištění ověření podpisů (Mudrochová, Trčálková) a o 

převzetí obce ve smyslu vyplnění protokolu o předání obce (informace a doklady, klíče, úřední 

razítka, smlouvy, personální agendu, trezor). 

 

 

       Návrh usnesení:  

       Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí.   

        

 

 

 

5.    Zastupitelstvo obce zřídilo 1x žlutý kontejner 1100 L a 2x žluté popelnice 240 L na sběr konzerv a 

plechovek od potravin a kosmetiky včetně silnostěnných pytlů. Tyto nádoby jsou řádně označené, 

zařazené do inventury majetku a jsou umístěny na sběrných místech obce Lhotky.  
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       Návrh usnesení:  

       Zastupitelstvo obce bere na vědomí výše uvedené a jako obec - původce odpadu zajistí odvoz 

vytříděného odpadu).  

       Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

 

       Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

6.    Zastupitelstvo obce projednalo uživatelskou komunikaci obcí (zaslána od Odboru bezpečnosti a 

prevence kriminality, agenda krizového řízení a ochrany obyvatelstva) ve smyslu zajištění 

aktualizace údajů na Portále krizového řízení Středočeského kraje z důvodu letošních voleb do 

zastupitelstev obcí. Proběhla aktualizace a zajištění přístupového hesla do Krizového portálu.  

 

       Návrh usnesení:  

       Zastupitelstvo obce bere informace o aktualizaci HZS na vědomí.   

 

 

 

7.    Zastupitelstvo obce se seznámilo se skutečností, že jako obec jsme dostali výzvu k přistoupení 

k řízení o komplexních pozemkových úpravách v katastrálním území Kobylnice. Jakožto jiná obec, 

s jejímž územním obvodem sousedíme, a nemáme zde žádné obecní pozemky jsme nepřistoupili 

k řízení o komplexních pozemkových úpravách v tomto katastrálním území jako účastníci řízení.  

 

       Návrh usnesení:  

       Zastupitelstvo obce bere informace o pozemkových úpravách v Kobilnicích na vědomí.   

 

 

8.   Zastupitelstvo obce se sešlo na společné schůzce s panem Ing. Hanzlem ohledně aktualizace     
      obecního webu.  
      Nabídka vzešla ze strany pana Hanzla provést velkou aktualizaci webu obce: 
      Změna grafiky a editačního prostředí, ale případně i rozšíření o nové funkce - automatické    
      rozesílání informací pro občany, možnost nainstalovat, jako mobilní aplikaci atd. Pro obohacení   
      webu provede i letecké snímkování obce.  Na finálním představení změn jsme se dohodli     
      v jarních měsících 2023 (duben – květen). Cenová nabídka nám byla taktéž předložena cca     
      (30tis.korun). 
      
 
       Návrh usnesení:  

       Zastupitelstvo obce akceptuje předložení nabídky a bere na vědomí eventuální budoucí úpravy 

webových stránek obce Lhotky. 
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9.   Zastupitelstvo obce schvaluje předání pravomoci starostce obce ke schvalování rozpočtových 

opatření. V případě přesunu položek jsou rozpočtová opatření plně v kompetenci starostky, 

v závazných ukazatelích do 100 000 Kč, v případě zajištění chodu obce v krizových situacích je 

starostka obce oprávněna k transferu v jakékoli výši. Zastupitelstvo obce si vymiňuje pravomoc, 

že o schválených rozpočtových opatřeních bude informováno. 

 

 
        

       Návrh usnesení č. 2022/11/3:  

       Zastupitelstvo obce schvaluje předání pravomoci starostce 

       Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

 

       Usnesení č. 2022/11/3 bylo schváleno.  

 

10.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 a 7. 

 

 

 

11.   Diskuse:  

       Vypracovaný přehled narozenin (občanů obce) a předání narozeninových balíčků 

       Přípravy na „Mikulášskou nadílku“ (včetně informačního letáku) 

       Projednána nabídka posypové soli 

       Vypracování Novoročenky na webové stránky a úřední desku 

        

                                                                                                              

 

 

 

12.   Závěr   

 

       Program jednání byl projednán a starostka v 19.20 ukončila veřejné zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

 

Zapisovatelka a ověřovatelé zápisu zaznamenali podstatné připomínky, podněty či návrhy týkající se 

obce.  

 

 

 

Zapsala:          E. Trčálková…………………………………… 

 

Ověřovatelé: M. Janča……………………………… 

 

            J. Homolka……………………………………… 

 

Starostka:        L. Mudrochová……………………………… 


